Исполнительный комитет
Кукморского муниципального
района Республики Татарстан

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Татарстан Республикасы
Кукмара муниципаль районы
башкарма комитеты

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

от 31 декабря 2012года № 419

Кукмор

Об утверждении порядка приема
в муниципальные общеобразовательные учреждения

с учетом территории проживания обучающихся в 2013 году

В целях обеспечения и защиты конституционных прав граждан на
образование, упорядочения численного состава муниципальных
общеобразовательных учреждений и в соответствии со ст. 16, 50 Закона РФ «Об
образовании»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Методические рекомендации «Об организации приема граждан

в общеобразовательные учреждения Кукморского муниципального района в
2013 году» (приложение 1 ).

2. Директорам общеобразовательных учреждении:
2.1.осуществлять постоянный контроль за соблюдением действующего

законодательства по вопросу приема граждан в общеобразовательные
учреждения;

2.2.внести необходимые изменения в действующие нормативные акты
общеобразовательных учреждений по вопросам приема граждан в
образовательное учреждение.

3.Утвердить схему территориального распределения между
муниципальными образовательными учреждениями (приложение 2)

3.1.Руководителям образовательных учреждений обеспечить прием
обучающихся согласно схеме территориального распределения с учетом
территории проживания.

4. У твердить Положение о муниципальной комиссии для рассмотрения
обращений граждан по вопросу приема в общеобразовательные учреждения
Кукморского муниципального района (приложение 3).

5. У твердить состав муниципальной комиссии для рассмотрения обращений
граждан по вопросу приема в муниципальные общеобразовательные
учреждения Кукморского муниципального района РТ (приложение 4).

6.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Галиеву Р.Х.